
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/24 

RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych 

oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Głowno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w zw. z art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 i 834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych 

oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Głowno na nieruchomościach 

zlokalizowanych na terenie Gminy Głowno. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa § 1, określa „Regulamin udzielania i rozliczania 

dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu 

Gminy Głowno”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/172/17 Rady Gminy Głowno z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 2733). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Głowno 

 

 

Łukasz Łukasik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 6230



Załącznik do uchwały Nr IV/33/24 

Rady Gminy Głowno 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni 

ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Głowno 

Rozdział 1.  

Przepisy ogólne, warunki przyznawania dotacji 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Głowno, zwanej dalej 

„dotacją”, a ponadto kryteria wyboru przedsięwzięć do dotowania, tryb postępowania w sprawie udzielenia 

dotacji, sposób jej rozliczenia i kontroli.  

2. Dotowaniu podlegać będą koszty przedsięwzięć służących ochronie środowiska polegających na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

3. O udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Głowno na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni 

ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy. 

4. Dotacja może być udzielona wnioskodawcom, którzy dysponują tytułem prawnym do nieruchomości lub 

jej części (wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 

rzeczowego, stosunku zobowiązaniowego). W przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem 

nieruchomości wymagana jest zgoda wszystkich właścicieli na realizację prac objętych wnioskiem bądź 

pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich właścicieli nieruchomości, upoważniające do złożenia wniosku 

i realizacji zadania. 

5. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o przydomowej oczyszczalni ścieków – należy przez to rozumieć 

przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą normę PN-EN-12566-3. 

6. Jeśli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis albo pomoc de 

minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 

warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831) – pomoc może 

zostać udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r., albo; 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 

Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) – pomoc może zostać udzielona do dnia 30 czerwca 

2028 r., albo; 

3) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowaniu art. 107 i 108 

traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm) – pomoc może zostać udzielona do dnia 

30 czerwca 2030 r.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6230



4) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. nr 121, 

poz. 810). 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

8. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów 

określonych w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej. 

9. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych lub 

dofinansowanych z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. „podwójnego finansowania”). 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielana na zakup i montaż wyłącznie nowych przydomowych oczyszczalni 

ścieków, zainstalowanych w miejscowościach zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy 

Głowno, w których budowa zbiorczych systemów kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub 

projektowanego systemu kanalizacyjnego jest z przyczyn technicznych niemożliwe lub ekonomicznie 

nieuzasadnione.  

2. Dotacją mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków na nieruchomościach 

zlokalizowanych na terenie Gminy Głowno spełniające wymogi określone w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm), Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2002 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1225), Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 

lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

3. Dotacja może być udzielona wyłącznie jeden raz w przypadku danej nieruchomości oznaczonej nr 

działki ewidencyjnej. W przypadku współwłasności nieruchomości wniosek o udzielenie dotacji składa jeden 

ze współwłaścicieli dołączając oświadczenie o zgodzie wszystkich pozostałych współwłaścicieli na realizację 

przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji wnioskodawcy ponoszącemu 

koszty realizacji przedsięwzięcia. 

4. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej oczyszczalni ścieków 

o dotację może się ubiegać tylko ten podmiot, który udokumentuje poniesione koszty. 

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

z budżetu Gminy Głowno wynosić będzie 80% całkowitego kosztu brutto (zakupu wraz z montażem 

przydomowej oczyszczalni ścieków), udokumentowanego na podstawie faktur VAT lub rachunków 

potwierdzających poniesione koszty realizacji przedsięwzięcia, lecz nie więcej niż 15 000,00 złotych brutto.  

2. Dotowaniu podlegają: 

1) zakup i montaż urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku montażu przez 

wyspecjalizowanego wykonawcę - na podstawie faktury lub rachunku oraz podpisanego przez wykonawcę 

i właściciela nieruchomości protokołu odbioru; 

2) zakup urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku montażu we własnym zakresie przez 

wnioskodawcę - na podstawie faktury lub /rachunku oraz podpisanego oświadczenia wnioskodawcy 

o montażu przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją i schematem montażu. 

3. Dotacją objęty jest tylko zakup urządzeń i materiałów fabrycznie nowych, posiadających deklaracje 

właściwości użytkowych na zgodność z normą PN - EN 12566-3, które zamontowane zostaną po raz pierwszy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6230



4. Dotowaniu nie podlegają: 

1) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową oczyszczalnię 

ścieków; 

2) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

3) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

4) koszty transportu (dostawy); 

5) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

5. Dotacja nie obejmuje kosztów poniesionych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji pomiędzy 

wnioskodawcą a Gminą Głowno. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury lub rachunku 

potwierdzającego poniesione koszty realizacji przedsięwzięcia. 

Rozdział 2.  

Tryb prowadzenia naboru wniosków i udzielania dotacji 

§ 5. 1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie prowadzony w terminie od dnia wejścia w życie 

niniejszej uchwały do dnia 30 września 2025 r. 

2. O naborze wniosków Wójt Gminy Głowno zawiadomi mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty 

oraz za pośrednictwem strony internetowej Gminy Głowno. 

3. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Głowno. 

4. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie prowadzony do wyczerpania środków przeznaczonych na 

ten cel w budżecie Gminy Głowno. 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

zobowiązany jest do złożenia wniosku przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia.  

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w Urzędzie Gminy Głowno z siedzibą przy ul. Kilińskiego 2, 

95-015 Głowno nie wcześniej niż w pierwszym dniu naboru określonym zgodnie z § 5 ust. 1 regulaminu. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera: 

1) oznaczenie wnioskodawcy - imię, nazwisko, adres zamieszkania, nazwa i adres siedziby; 

2) lokalizację planowanego przedsięwzięcia - nr działki, obręb, adres nieruchomości; 

3) określenie posiadanego tytułu prawnego do nieruchomości; 

4) opis planowanego przedsięwzięcia; 

7) planowany termin realizacji przedsięwzięcia; 

8) nr rachunku bankowego wnioskodawcy; 

9) oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem udzielania dotacji i jego akceptacji; 

10) wykaz niezbędnych załączników do wniosku: 

a) pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację przedsięwzięcia oraz pisemna 

zgoda na wypłacenie dotacji wnioskodawcy ponoszącemu koszty realizacji przedsięwzięcia – 

w przypadku współwłasności nieruchomości; 

b) pisemna zgoda wszystkich właścicieli nieruchomości na realizację prac objętych wnioskiem bądź 

pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich właścicieli nieruchomości, upoważniające do złożenia 

wniosku i realizacji zadania – w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości, 

c) podmioty o których mowa w § 1 ust. 6 regulaminu, są zobowiązane przedłożyć dodatkowo dokumenty 

i informacje, o których mowa w § 1 ust. 7 i 8 regulaminu, 

11) podpis wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6230



4. Warunkiem otrzymania dotacji jest zawarcie z Gminą Głowno umowy, a następnie zakup i montaż 

przydomowej oczyszczalni ścieków, który zostanie potwierdzony przez przedłożenie wniosku o rozliczenie 

dotacji wraz z załącznikami w terminie określonym w § 9 ust. 1 i 2 regulaminu. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Głowno powoła Komisję, której zadaniem będzie analizowanie i weryfikowanie 

złożonych wniosków o udzielenie oraz o rozliczenie dotacji na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni 

ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Głowno.  

2. W terminie 30 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy wniosku o udzielenie dotacji celowej na zakup 

i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, Komisja dokona oceny kompletności wniosku. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego 

uzupełnienia w terminie 7 dni. Wniosek nie uzupełniony w wyznaczonym terminie nie podlega rozpatrzeniu. 

4. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, przed rozpoczęciem realizacji 

przedsięwzięcia, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Głowno zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji 

celowej na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy 

Głowno. 

§ 8. 1. Realizacja przedsięwzięcia powinna nastąpić w terminie od dnia podpisania umowy o udzielenie 

dotacji do dnia 30 października 2025 roku. 

2. Dotacja nie może być przeznaczona na refundację kosztów poniesionych przed datą zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji. 

Rozdział 3.  

Rozliczenie i kontrola dotacji 

§ 9. 1. Podstawą do wypłaty dotacji będzie złożenie przez wnioskodawcę wniosku o rozliczenie dotacji 

wraz z załącznikami w terminie do dnia 15 listopada 2025 roku. 

2. Wniosek o rozliczenie dotacji zawiera: 

1) oznaczenie wnioskodawcy - imię, nazwisko, adres zamieszkania, nazwa i adres siedziby; 

2) datę i nr umowy dotacji; 

3) termin realizacji przedsięwzięcia; 

4) wysokość poniesionych kosztów; 

5) wnioskowaną wysokość dotacji; 

6) oświadczenie o wybudowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z przepisami prawa; 

7) oświadczenie o możliwości odzyskania poniesionych kosztów w zakresie podatku VAT lub jej braku; 

8) wykaz załączanych dokumentów; 

9) podpis wnioskodawcy. 

3. Do wniosku o rozliczenie dotacji wnioskodawca załącza: 

1) imienne faktury VAT lub rachunki potwierdzające poniesione koszty realizacji przedsięwzięcia w oryginale 

(oryginały, po opatrzeniu adnotacją o dotowaniu zostaną zwrócone). W przypadku płatności gotówkowej, 

faktura lub rachunek musi posiadać adnotację „zapłacono gotówką”, „zapłacono”, „zapłatę otrzymałem”. 

W przypadku płatności bezgotówkowej, należy dostarczyć również potwierdzenie dokonania przelewu na 

rzecz wykonawcy; 

2) protokół odbioru końcowego podpisany przez Wykonawcę który dokonał montażu przydomowej 

oczyszczalni ścieków oraz wnioskodawcę lub oświadczenie wnioskodawcy o montażu przydomowej 

oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją i schematem montażu zawierające datę montażu; 

3) deklarację Właściwości Użytkowych potwierdzającą zgodność urządzenia z normą PN-EN 12566-3; 

4) dokumentację fotograficzną potwierdzającą wykonanie przedsięwzięcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6230



5) decyzje administracyjne, pozwolenie wodnoprawne, pozwolenia na budowę, zaświadczenie/informacja 

o braku sprzeciwu na rozpoczęcie robót budowlanych w odniesieniu do budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków wydanej przez organ budowlany lub zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków - w przypadku gdy wydane było pozwolenie - jeżeli były wymagane do realizacji 

zadania. 

4. Dotujący ma prawo wezwać wnioskodawcę do wyjaśnienia lub uzupełnienia wniosku o rozliczenie 

dotacji w terminie 7 dni od daty wpływu wniosku do Urzędu Gminy Głowno. 

§ 10. 1. Po złożeniu wniosku, o którym mowa w § 9 Regulaminu, osoby upoważnione przez Wójta mogą 

przeprowadzić kontrolę realizacji zadania w ciągu 2 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia.  

2. Za datę zakończenia przedsięwzięcia uznaje się datę złożenia przez Wnioskodawcę kompletnego 

wniosku o rozliczenie dotacji. 

3. Wypłata dotacji nastąpi na rachunek bankowy wskazany w umowie o udzielenie dotacji w terminie do 

21 dni od dnia zatwierdzenia złożonego wniosku o rozliczenie dotacji przez Wójta Gminy Głowno. 

§ 13. Dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku wystąpienia okoliczności 

określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.). 

Rozdział 4.  

Postanowienia końcowe 

§ 14. Decyzję o przyznaniu dotacji i zatwierdzeniu rozliczenia dotacji podejmuje Wójt Gminy Głowno na 

podstawie rekomendacji Komisji, o której mowa w § 7 ust. 1 regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6230


		2024-08-07T12:03:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




